[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI

МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМААНЫY

УСТАU-ПАСТАА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.03.2025
	 № 203 - п

рп Усть-Абакан
	О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 23.05.2024 № 501-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих свою трудовую деятельность в целях исполнения муниципальным образованием Усть-Абаканский район Республики Хакасия отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 20.12.2016 № 106-ЗРХ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», Законом Республики Хакасия от 23.12.2024 № 106-ЗРХ «О Республиканском бюджете Республики Хакасия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников, осуществляющих свою трудовую деятельность в целях исполнения муниципальным образованием Усть-Абаканский район Республики Хакасия отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 23.05.2024 № 501-п, изложив пункт 2.2. в новой редакции:
«2.2. Оклады (должностные оклады) работников устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности работника
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Специалист по вопросам обращения с животными без владельцев
	22 440,00

                                                                                                                                        ».
2. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия Лемытской О.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» Церковной И.Ю. опубликовать настоящее постановление в газете  «Усть-Абаканские известия официальные».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия по правовым и земельным вопросам К.Ю. Доценко.

 Глава Усть-Абаканского муниципального
 района Республики Хакасия

                                         Е.В. Егорова